
Univerzita Karlova v Praze 

                 ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY 

Diplomová práce 
 
Název práce: Obraz, fotografie v konceptech základní školy 
Jazyk práce: český 
 
Student: Zuzana Macháčková 
Fakulta: pedagogická 
Studijní program: magisterský 
 
Vedoucí / školitel: doc. PaedDr. Pavel Šamšula, CSc. 
Oponent(i): Mgr. Magdaléna Novotná, PhD. 
 
Předseda komise: PedDr. Helena Hazuková, CSc. 
Členové komise: PhDr. Jan Šmíd, Ph.D. 
                             doc. ak. mal. Ivan Špirk 
Přísedící: Mgr. Helena Kafková 
 
Datum obhajoby: 6. 9. 2012 
 
Průběh obhajoby: 
1, představení komise 
2, představení práce doc. Pavlem Šamšulou – práce splnila požadavky, práci chválil 
3, prezentace projektu Zuzany Macháčkové – propojení výtvarné výchovy a českého jazyka pomocí 
detektivního příběhu, žáci četli detektivní příběh, dokumentovali doličné předměty, psali reportáž 

- Zuzana Macháčková vždy zadala přesná kritéria pro fotografování – světlo a stín, prostor, počet 
fotografií 

- projekt přispěl ke změně pohledu žáků na fotografii 
4, oponentka – práci hodnotí velmi kladně – propracovanost, ucelenost 

- Jak se změnil pohled žáků na fotografii?  
- na začátku hrálo větší roli to, co je na snímku než jak fotografie vypadá, na konci žáci byli schopni 

hodnotit fotografie i z jiných hledisek – kompozice, kontrast apod. 
- Zuzana Macháčková nestihla reflexi dostatečně do práce zapracovat 
- problém s reflexí žáků, protože nebyl souhlas od rodičů k jejich nahrávání 
- bylo by potřeba více času (projekt trval 1 měsíc) 
Jan Šmíd – práci hodnotí velice kladně, propracovanost 
doc. Ivan Špirk – jak byla rozdělena práce jednotlivců a skupin? 
- žáci chodili ve skupinkách, ale fotil každý sám, dohromady se domlouvali 
- kladně hodnotí uchopení tématu 
- ještě lépe by to dopadlo u dětí, které by studentka učila delší dobu 
- mohlo by se propojit s filmem 
Helena Kafková – Jaké byly problémy s propojením dvou předmětů? 
- Zuzana Macháčková zodpověděla všechny dotazy 

 
 
Výsledek obhajoby: hodnocení velmi dobře 
 

__________________________________ 
 

                                                                                                             PedDr. Helena Hazuková, CSc. 



 
 


